Ancak, halkın ekonomik
ve güvenlik sorunları ilme yönelimin azalmasında etkili olmuştur.60 Hadis ilmine
yönelimin az olduğu yerde muhaddis yetiştirme ve hadis nakletme ameliyesi zayıf-
layacaktır. Bu meyanda hadis ilmine yönelimin zayıPadığı bu dönemde temayüz
eden âlimlerden bazılarını zikretmek isabetli olacaktır.

İbn Beşküvâl (v. 578/1183), Endülüs tarihi ile ilgilenen ve bu alanda eseri
bulunan bir muhaddistir. Yaşadığı asrın hadis hafızı olarak nitelendirilmektedir.
O, İbnü’l-Faradî’nin (v. 403/1012) Endülüs tarihi ile alakalı Târîhu ulemâi Ende-

lüs isimli kitabı üzerine zeyl olarak yazılan Kitâbü’s-Sıla’nın da müellifidir.61 İbn
Beşküvâl, İşbîlîyye’nin bazı bölgelerinde Ebû Bekir İbnü’l-Arabî’nin kadı naipliği-
ni yapmıştır.62

59 Bu konuda en önemli örnek İbnü’l-Harrât el-İşbîlî (v. 581/1185)’dir. Kendisi İşbîlîyye’de doğmuş, büyümüş
ve eğitim almıştır. Şehirde meydana gelen karışıklıklar sebebiyle ilk önce Leble’ye daha sonra ise Mağrip’teki
Bicâye’ye yerleşmiştir. İsminin sonuna eklenen nispetlerinde öncelikle İşbîlî sonra sırasıyla Leblî ve Bicâyî
zikredilmiştir (bkz., Öztoprak, Endülüs’te Hadis ve İbnül’Harrât el-İşbîlî, s.